
Smlouva o spolupráci
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany:

synlab czech s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 100/94, Karlín, PSČ 186 00 Praha 8
IČO: 496 88 804
DIČ: CZ699003979
společnost zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23895
zastoupená: Ing. Kateřinou Bílly Danyšovou, jednatelkou
kontaktní osoba: Mgr. Marcela Fiamoli, MBA, e-mail: marcela.fiamoli@synlab.com

tel.: 00420 605 224 289
bankovní spojení: č.ú.: 100 222 0765 / 2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
(dále jen „Zhotovitel")

a

FIRMA Základní škola Opava, Vrchní 19 -  příspěvková organizace
se sídlem: Vrchní 19, 747 05 Opava 5
IČO: 70999325
DIČ: CZ70999325
Společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 537 
zastoupená: Mgr. Roman Podzemný
kontaktní osoba: Mgr. Roman Podzemný, e-mail: Roman.Podzemny@zsvrchni.cz,

tel.: 775 291654
bankovní spojení: č.ú.: 271 647 498 /0300 uvedený u Československé obchodní banky, a.s.
(dále jen „Objednatel")
(Zhotovitel a Objednatel společně dále jako „Smluvní strany")

I. Předmět smlouvy

1.1. Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský 
zákoník"), zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, zákonů týkajících se veřejného zdravotního pojištění 
a jejich novel, příp. i dalších souvisejících zákonů, se Zhotovitel zavazuje provádět pro Objednatele 
laboratorní vyšetření biologického materiálu odebraného formou tzv. samoodběru žákům/studentům a 
zaměstnancům Objednatele nebo jím určeným osobám (dále jen „Vyšetřované osoby"), a to metodou 
pool testing na zjištění přítomnosti viru SARS-CoV-2 (dále jen „Vyšetření"), včetně následného 
roztestování jednotlivých vzorků a Objednatel se zavazuje uhradit za to Zhotoviteli cenu dle podmínek 
uvedených níže v této Smlouvě.

1 27

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval

sustkoval



II. Práv a povinnosti smluvních stran

2.1. Objednatel je povinen zajistit odběr biologického materiálu od Vyšetřovaných osob. Odběr biologického 
materiálu pro Vyšetření zajistí Objednatel za použití samotestovacích sad dodaných za tímto účelem 
výhradně Zhotovitelem. Objednatel nese odpovědnost za to, že odběr biologického materiálu bude 
proveden v souladu s pokyny poskytnutými mu za tímto účelem Zhotovitelem.

2.2. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli, na základě objednávky zaslané na adresu Kontaktní osoby min. 
1 pracovní den před požadovaným dnem odběru, samotestovací sady. Každá objednávka musí obsahovat 
(i) počet samotestovacích sad, (ii) datum provádění odběru, (iii) místo pro dodání samotestovacích sad. 
Objednávky budou Zhotoviteli zasílat Kontaktní osoby Objednatele e-mailem na adresu Kontaktní osoby 
Zhotovitele. Objednávka na testovací sady musí být Zhotoviteli doručena Objednatelem min. 2 pracovní 
dny před požadovaným termínem odběru.

2.3. Vyšetřované osoby budou testovány metodou pool testing na základě správně vyplněného přehledu 
Vyšetřovaných osob pro přípravu e-žádanek, který bude obsahovat údaje uvedené v Příloze č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Přehled"). Přehled bude Zhotoviteli zaslán Objednatelem nejpozději 1 pracovní den 
před sjednaným termínem svozu odebraného biologického materiálu, a to na adresu Kontaktní osoby. 
Vzhledem kvýše uvedenému se Objednatel zavazuje Zhotoviteli, spolu s odebraným biologickým 
materiálem, předat i řádně vyplněné a podepsané souhlasy se zasláním výsledků Objednateli.

2.4. Objednatel v předem dohodnutých termínech připraví k přepravě biologický materiál odebraný 
Vyšetřovaným osobám, opatřený řádně vyplněnou objednávkou laboratorního vyšetření (žádankou) a 
souhlasem se zasíláním výsledků Objednateli. Řádně připravený biologický materiál k přepravě bude 
Objednatel předávat svozové službě Zhotovitele.

2.5. Výsledky Vyšetření je Zhotovitel povinen oznámit Vyšetřovaným osobám, resp. jejich zákonným 
zástupcům ve lhůtě do 24 hod. od převzetí biologického materiálu od Objednatele, a to na jimi uvedené 
kontaktní údaje. Zhotovitel se dále zavazuje ve výše uvedené lhůtě sdělit výsledky Vyšetření přímo 
Objednateli, a to elektronicky zabezpečeným datovým rozhraním chráněným heslem, na základě 
předchozího písemného souhlasu Vyšetřované osoby, resp. jejího zákonného zástupce, vzor souhlasu 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Seznam osob, kterým bude udělen přístup do zabezpečeného datového 
rozraní, tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.

2.6. V případě, že výsledek poolingového testu bude „pozitivní", zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného 
odkladu provést tzv. roztestování, tj. proběhne laboratorní vyšetření metodou RT-PCR u každého vzorku 
z testované skupiny zvlášť a identifikuje se pozitivní jedinec. Výsledky roztestování se zavazuje Zhotovitel 
oznámit Vyšetřovaným osobám, resp. jejich zákonným zástupcům do 48 hod. od převzetí biologického 
materiálu od Objednatele. Zhotovitel se dále zavazuje ve výše uvedené lhůtě sdělit výsledky Vyšetření 
přímo Objednateli, a to elektronicky zabezpečeným datovým rozhraním chráněným heslem, na základě 
předchozího písemného souhlasu Vyšetřované osoby, resp. jejího zákonného zástupce, vzor souhlasu 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Seznam osob, kterým bude udělen přístup do zabezpečeného datového 
rozraní, tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.

2.7. Zhotovitel se hlásí k odbornému výkonu jako příslušník určitého povolání ve smyslu ustanovení § 5 
Občanského zákoníku, čímž dává najevo, že je schopen jednat s určitou znalostí a pečlivostí, která je s 
tímto povoláním obvykle spojena.

2 z7



2.8. Zhotovitel je povinen provádět činnost, kn íž se zavázal, s veškerou odbornou péčí a dbát zájmů 
Objednatele.

III. Cena a Platební podmínky

3.1. Cena za jednu samotestovací sadu, vč. roztestování činí 2OO,-Kč. V souladu s § 58 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty a Informací GFŘ k testování na onemocnění COVID-19 Č. j. 22527/21/7100- 
20116-050822 se jedná o plnění osvobozené od daně z přidané hodnoty a bez nároku na odpočet daně.

3.2. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu za provedené Vyšetření na základě faktury, která bude 
Zhotovitelem vystavena vždy za jeden kalendářní měsíc zpětně. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit do 
15 dnů od posledního dne předcházejícího kalendářního měsíce. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů 
ode dne doručení Objednateli. Faktury budou zasílány Objednateli elektronicky v nezměnitelném formátu 
na e-mail: Jana.Reichlova@zsvrchni.cz. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem 
a touto Smlouvou. V opačném případě je Objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět Zhotoviteli ve výše 
uvedené době splatnosti. Ode dne doručení správně označené faktury počíná běžet nová doba splatnosti, 
a to 15 dní.

IV. Ochrana osobních údajů
4.1. V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a NAŘÍZENÍM 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení") každá Smluvní strana pro účely 
plnění této Smlouvy prohlašuje, že:

a) je správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení (s výjimkou uvedenou v odst. 4.3. a násl. této 
Smlouvy);

b) samostatně vymezuje účely a prostředky zpracování osobních údajů získaných od subjektu údajů 
nebo od třetí osoby;

c) oprávněně zpracovává osobní údaje, a to na základě souhlasu subjektu osobních údajů, popřípadě 
na základě jiného zákonného účelu stanoveného Nařízením; a

d) splňuje povinnosti stanovené Nařízením, zejména povinnosti technicky a organizačně zabezpečit 
zpracovávané osobní údaje.

4.2. Smluvní strany se zavazují doložit druhé straně na její výzvu informace ve smyslu článku 13 a 14 Nařízení.

4.3. Za účelem přípravy e-žádanek pro provedení laboratorního vyšetření na přítomnost koronaviru SARS- 
CoV-2 formou pooling testování a předávání osobních údajů Objednatelem Zhotoviteli formou Přehledu 
v souladu s čl. II. odst. 2.3. této Smlouvy, se Objednatel považuje za Správce a Zhotovitel za Zpracovatele 
osobních údajů, a to v rozsahu Přehledu, tj.: jméno a příjmení testované osoby, rodné číslo testované 
osoby, adresa bydliště testované osoby, pohlaví testované osoby, datum narození testované osoby, 
zdravotní pojišťovna testované osoby, datum odběru, čas odběru, telefonní číslo, na které bude zaslán 
výsledek testu a e-mail, na který bude zaslán výsledek testu.

4.4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech informací, které si vzájemně poskytnou 
při plnění této Smlouvy. Zavazují se zejména zachovávat mlčenlivost o osobních údajích zpracovávaných

3 z7

sustkoval



dle této Smlouvy a o bezpečnostních opatřeních přijatých k zabezpečení ochrany těchto osobních údajů, 
a to i po skončení této Smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06.2021.

5.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany bez zbytečného odkladu uzavřou 
dodatek k této Smlouvě, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno.

5.3. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny spory vzniklé 
z tohoto ujednání nebo v souvislosti s ním budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto Smlouvou řešeny podle 
obecně závazných právních předpisů České republiky věcně a místně příslušným soudem.

5.4. Změna Smlouvy je možná pouze vzájemnou dohodou stran ve formě písemných vzestupně číslovaných 
dodatků.

5.5. Ustanovení výslovně neupravená v této Smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, 
zejména ustanovením § 1746 odst. 2 a násl.

5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a dohodly se, že Smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění Objednatel, a to do 5 pracovních dnů od jejího uzavření. Obě Smluvní strany 
v této souvislosti prohlašují, že žádná část této Smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva potvrzuje jejich právní jednání a ujednání učiněná mezi nimi, 
související s plněním dle této Smlouvy, v období od 17.05.2021 o účinnosti této Smlouvy, a že na takovém 
základě uznávají tuto Smlouvu za platnou a účinnou i pro uvedené období.

5.7. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou jeden 
(1) měsíc. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

5.8. Objednatel není oprávněn započíst jakoukoli pohledávku nebo postoupit jakoukoliv pohledávku za 
Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.

5.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) 
stejnopisu.

5.10. Níže podepsaní tímto osobně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si Smlouvu a její obsah řádně zvážili, 
celý její text přečetli a pochopili a že ji uzavírají po zralé úvaze o své vůli svobodně, bez tísně a nikoliv za 
nevýhodných podmínek, a to s plným úmyslem Smlouvu takto splnit, což stvrzují svým podpisem.

4 z 7



B

5.11. Přílohy smlouvy: 1. Přehled Vyšetřovaných osob pro přípravu e-žádanek
2. Souhlas -  vzor souhlasu se zasíláním výsledků
3. Seznam osob
4. Osvědčení o akreditaci kvality v souladu s mezinárodní normou 
ČSN EN/IEC 15189: 2015

V Praze dne 25.5.2021 V Opavě dne 17.05.2021

Za Zhotovitele Za Objednatele

Ing. Kateřina Bílly Danyšová 
jednatelka

Mgr. Roman Podzemný 
ředitel školy

5z7



Příloha č. 1

Zf
am

n&
cjř

tM
H_

__
__

__
__

__
__

__
_

Jm
in

ou
sl

ov
in

t o
to

by
 

P
Ťi

jin
m

ht
r.

cv
i.-

í m
op

y 
fi

ď
ré

 žf
rlc

 A
d-

aa
 B

yd
lii

it_
__

__
__

__
__

_
M

tn
o

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

PS
Č 

T«
l. 

fit
te

 
Po

ht
e»

i 
Da

tu
in

nw
eK

ni
 

Pt
te

w
m

db
fc

a 
íiť

od
a»

fo
u 

Pf
lji

ifm
m

i

6z7



Příloha č. 3 -  seznam osob

Jméno a příjmení Telefon E-mail

7 z7




